Договор
поставки тепловой энергии и горячего водоснабжения № _____________
г. Димитровград

«____» ______________ 201__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «УправДом», именуемое в дальнейшем «Энергоснабжающая организация (ЭО)», в лице директора Коцюка Игоря Анатольевича, действующего на основании Устава ООО «УправДом», с одной стороны и

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Абонент», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны» (в единственном числе – «Сторона») заключили настоящий Договор на оказание услуг № _____________ от «____» _________________ 201__ года (далее по тексту – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Предметом настоящего договора является поставка тепловой энергии в виде горячей воды (далее – энергия) на отопление объекта Абонента – _____________________________________________________ в г. Димитровграде – через присоединенную сеть, а также горячее водоснабжение (ГВС).

1.2 Энергоснабжающая организация (ЭО) обязуется производить и поставлять Абоненту необходимое для отопления количество энергии в отопительный период и обеспечивать ГВС в течении года, начиная с 01 января 201____ года.

1.3 Абонент обязуется принять и своевременно оплатить принятую энергию и горячую воду по ценам и в порядке, определенных сторонами в условиях настоящего договора.

1.4 Перерыв в подаче, прекращение или ограничение подачи энергии и ГВС допускаются только по соглашению  сторон, за исключением следующих ситуаций:

· когда техническое состояние энергетических установок ЭО и/или Абонента угрожает аварией или создает угрозу жизни и безопасности людей;

· в случае нарушения Абонентом условий договора в части оплаты энергии.

О перерыве в подаче, прекращении или об ограничении подачи энергии и ГВС ЭО обязуется предупредить Абонента в следующие сроки до дня фактического отключения или ограничения подачи энергии по указанным выше основаниям:

· о плановой остановке – за 30 дней;

· при неплановых остановках – за 3 суток до остановки;

· при возникновении аварийной ситуации – немедленно;

· в случае нарушения Абонентом условий договора в части оплаты энергии – согласно действующему законодательству РФ.

Указанное является основанием для освобождения ЭО от ответственности за нарушение условий договора по обеспечению Абонента энергией.

1.5 При введении (снятии) ЭО ограничений на поставку тепловой энергии указания ЭО являются обязательными для Абонента.

1.6 При введении ЭО режима ограничения Абонент обязан принять меры по техническому исполнению указаний ЭО и безопасному режиму работы комплекса систем теплоснабжения.

1.7 При прекращении подачи энергии Абонент по согласованию с ЭО сливает воду из системы теплоснабжения. За выход из строя приборов отопления Абонента ЭО ответственности не несет.

2. Обязанности Абонента

2.1. Абонент обязуется:

2.1.1. Соблюдать Правила пользования тепловой энергией, а также предусмотренный настоящим договором режим потребления энергии, обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении тепловых сетей и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с потреблением энергии, использовать энергосберегающие технологии, выполнять энергосберегающие мероприятия.
2.1.2. Иметь отвечающее предъявляемым техническим требованиям энергопринимающее устройство, присоединенное к передающим сетям, и другое необходимое оборудование.

2.1.3. В течении 3 рабочих дней сообщать ЭО об изменениях в реквизитах и другую информацию, необходимую для проведения расчетов между сторонами.

2.1.4. Оплату потребленной энергии осуществлять с применением авансовых платежей, исходя из планируемого месячного объема, в срок до 20 числа месяца, предшествующему месяцу поставки.

2.1.5. Своевременно оплачивать ЭО за потребленную тепловую энергию и горячее водоснабжение в соответствии с выставленными ЭО счетами и актами в сроки, указанные в настоящем договоре.

2.1.6. Обеспечивать беспрепятственный доступ работников ООО «УправДом» и «Ульяновскэнергонадзор» на свою территорию для проверки соответствия энергопотребляющего и энергоизмерительного оборудования техническим условиям.

3. Обязанности энергоснабжающей организации (ЭО)

3.1. ЭО обязуется:

3.1.1. Производить и поставлять Абоненту энергию до границы эксплуатационной ответственности трубопроводов – места их соединения с общедомовыми трубопроводами отопления и горячего водоснабжения в тепловом узле для нежилых помещений ________________ – в необходимом для отопления количестве и в соответствии с установленным СНиП и ГОСТ качеством энергии.

3.1.2. Выписывать Абоненту счета на предоплату до 15 числа месяца, предшествующего месяцу поставки и акты за поставленную тепловую энергию до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

4. Цена и порядок расчетов по договору.

4.1. Тариф на тепловую энергию в период с 01.01.201___г. по 30.06.201___г. составляет ____ (тариф прописью) руб. ____ коп. в месяц за 1 (один) квадратный метр общей площади нежилого помещения, находящегося в собственности Абонента. Общая стоимость тепловой энергии в месяц в первом полугодии 201____ года составляет: _______ кв.м х ____ руб. ____ коп. = _______ (стоимость прописью) руб. _______ коп. (без НДС).

4.2. Тариф на тепловую энергию в период с 01.07.201___г. по 31.12.201___г. составляет ____ (тариф прописью) руб. ____ коп. в месяц за 1 (один) квадратный метр общей площади нежилого помещения, находящегося в собственности Абонента. Общая стоимость тепловой энергии в месяц во втором полугодии 201____ года составляет: _______ кв.м х ____ руб. ____ коп. = _______ (стоимость прописью) руб. _______ коп. (без НДС).

4.3. Стоимость горячей воды, поставляемой Абоненту в первом полугодии 201____ года, составляет _______ (стоимость прописью) руб. _______ коп. (в том числе: стоимость нагрева – _______ руб./куб.м., стоимость компонента теплоносителя – _______ руб./куб.м., стоимость водостоков в канализацию – _______ руб./куб.м., тариф на сброс общезагрязняющих веществ – _______ руб./куб.м.) за один кубический метр горячей воды по приборам учета (счетчикам), установленным у Абонента. Данная цена устанавливается на срок с 01.01.201____г. по 30.06.201____г.
4.4. Стоимость горячей воды, поставляемой Абоненту во втором полугодии 201____ года, составляет _______ (стоимость прописью) руб. _______ коп. (в том числе: стоимость нагрева _______ руб./куб.м., стоимость компонента теплоносителя – _______ руб./куб.м., стоимость водостоков в канализацию – _______ руб./куб.м., тариф на сброс общезагрязняющих веществ – _______ руб./куб.м.) за один кубический метр горячей воды по приборам учета (счетчикам), установленным у Абонента. Данная цена устанавливается на срок с 01.07.201____г. по 31.12.201____г.

4.5. Оплата Абонентом энергии и ГВС осуществляется на основании выставленного ЭО счета в следующем порядке: 50 % от суммы месячного потребления до 20 числа текущего месяца, исчисляемой исходя из предполагаемого месячного объема тепловой энергии, и 50 % до 10 числа месяца, следующего за истекшим оставшаяся часть оплаты тепловой энергии, потребленной в истекшем месяце.

4.6. Оплата осуществляется путем направления платежных поручений о перечислении соответствующих сумм на расчетный счет ЭО с указанием в платежных поручениях номера и даты договора поставки тепловой энергии, периода (месяца), за который производится платеж. При осуществлении предоплаты в платежном поручении указывается: «предоплата за …». Датой совершения платежа считается день зачисления денежных средств на расчетный счет ЭО.
5. Ответственность сторон.

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Сторона, нарушившая обязательство, обязана возместить причиненный этим реальный ущерб.

5.2. При возникновении у Абонента задолженности по оплате энергии за два расчетных периода ЭО, руководствуясь действующими нормативно-правовыми актами, вправе ограничить, а затем прекратить подачу тепловой электрической энергии до полного погашения задолженности, уведомив Заказчика об ограничении и прекращении подачи тепловой энергии в установленные нормативно-правовыми актами сроки.

5.3. При не перечислении Абонентом авансового платежа в размере, предусмотренном настоящим договором, ЭО вправе произвести поставку энергии в объеме, пропорциональном поступившей сумме авансового платежа, но не более месячного объема энергии, предусмотренного договором.

6. Порядок разрешения споров.

6.1. Споры, возникающие при исполнении условий настоящего Договора, Стороны решают путем переговоров, дополнений и изменений к настоящему договору. Принятые решения оформляются в письменном виде.

6.2. В случае, если разрешение споров путем переговоров невозможно, Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в органы судебной системы Российской Федерации в предусмотренном законодательством Российской Федерации порядке.
7. Защита интересов сторон.

7.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих имущественные интересы и деловую репутацию сторон договора, имея в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны настоящего договора будут руководствоваться нормами и положениями действующего законодательства Российской Федерации.
8. Изменение и/или дополнение договора.

8.1. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон.

8.2. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора, имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

9. Расторжение договора.

9.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон и/или в соответствии со ст. 451 ГК РФ.
9.2. В случаях расторжения договора по соглашению сторон договор прекращает свое действие по истечении 15 дней со дня, когда стороны достигли соглашения о расторжении заключенного между ними договора.

10. Срок действия договора, его продление (пролонгация).

10.1. Настоящий договор вступает в силу с «____» ____________ 201____ года и действует по «____» ____________ 201____ года, а по расчетам – до полного исполнения сторонами своих обязательств и считается продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявления одной из сторон об отказе от настоящего договора на следующий год, или о заключении договора на иных условиях.

10.2. Срок настоящего договора может быть изменен, о чем стороны составляют дополнительное соглашение к договору.

10.3. Прекращение (окончание действия) договора влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении сторонами условий договора в период его действия.

10.4.   Настоящий договор составлен в двух экземплярах одинаковой юридической силы по одному для каждой стороны.

11. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

	Энергоснабжающая организация (ЭО):
	Абонент:

	Общество с ограниченной ответственностью «Управление Домами»

Юридический адрес: Россия, 433513, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Московская, 60А,

Тел./факс (84235) 6-95-56

ИНН 7302030710 КПП 730201001

Р/с 40702810413310008957,

к/с 30101810700000000955

филиал № 6318 ВТБ 24 (ПАО) г. Самара

БИК 043602955
Директор ООО «УправДом»

___________________________/ И.А.Коцюк

мп
	________________________________________,
________________________________________
________________________________________ ________________________________________
________________________________________ ________________________________________
________________________________________

________________________________________

________________________________________
__________________________/  ________________